
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 
 

Warszawa, 16 października 2013 r.  Nr 7 
 

Poz. 167 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 41 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

 
z dnia 13 września 2013 r.  

 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 20 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
 z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne  

w roku akademickim 2013/2014 
 

Na podstawie art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 uchwały nr 507 Senatu 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad pobierania 
opłat za usługi edukacyjne (Monitor UW z 2012 r. Nr 5, poz. 117 z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje:  

§ 1  

W załączniku do zarządzenia nr 20 Rektora UW z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie wysokości 
opłat za usługi edukacyjne w roku akademickim 2013/2014 (Monitor UW z 2013 r. Nr 4B, poz. 67) 
wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

Rektor UW: M. Pałys 



Załącznik  
do zarządzenia nr 41 Rektora UW z dnia 13 września 2013 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 20 Rektora UW z dnia 28 marca 2013 r.  
w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne w roku akademickim 2013/2014 

 
 
 

IV. WYDZIAŁ DZIENNIKARSTWA I NAUK POLITYCZNYCH  
 

1. INSTYTUT STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH 
1.1. kierunek studiów: stosunki międzynarodowe 

Otrzymuje brzmienie: 
 

 Tytuł opłaty - rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 
1) Studia niestacjonarne – wieczorowe: 

 
pierwszego stopnia – opłata za rok studiów 

opłata jednorazowa  

 
 
 

5200 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 5500 zł 

I rata 2750 zł 
II rata  2750 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 
I  rata  1500 zł 
II rata  1500 zł 
III rata  1500 zł 
IV rata 1500 zł 

drugiego stopnia – opłata za rok studiów    
opłata jednorazowa  

 
5700 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 
I rata 3000 zł 
II rata  3000 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6700 zł 
I  rata  1675 zł 
II rata  1675 zł 
III rata  1675 zł 
IV rata 1675 zł 

Studia niestacjonarne – zaoczne pierwszego stopnia: 
 
opłata za I rok studiów  
       opłata jednorazowa  

 
 
 

5700 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 

I rata 3000 zł 
II rata  3000 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6700 zł 
I  rata  1675 zł 
II rata  1675 zł 
III rata  1675 zł 
IV rata 1675 zł 

opłata za II i III rok studiów 
opłata jednorazowa  

 
4500 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 4700 zł 
I rata 2350 zł 
II rata  2350 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 5000 zł 
I  rata  1250 zł 
II rata  1250 zł 
III rata  1250 zł 
IV rata 1250 zł 

2 
 



Studia niestacjonarne – zaoczne drugiego stopnia: 
 
opłata za I i II rok studiów  

opłata jednorazowa  

 
 
 

5700 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 

I rata 3000 zł 
II rata  3000 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6700 zł 
I  rata  1675 zł 
II rata  1675 zł 

 III rata  1675 zł 
IV rata 1675 zł 

2) Studia stacjonarne, jeśli są to studia na drugim lub kolejnym kierunku studiów  
w formie stacjonarnej: 
 
 
pierwszego stopnia – opłata za rok studiów  

opłata jednorazowa 

 
 
 
 
 

5200 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 5500 zł 

I rata 2750 zł 
II rata  2750 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 
I  rata  1500 zł 
II rata  1500 zł 
III rata  1500 zł 
IV rata 1500 zł 

drugiego stopnia – opłata za rok studiów 
opłata jednorazowa  

 
5700 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 
I rata 3000 zł 
II rata  3000 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6700 zł 
I  rata  1675 zł 
II rata  1675 zł 
III rata  1675 zł 
IV rata 1675 zł 

3) Powtarzanie zajęć: 
 
 powtarzanie roku studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia 

opłata jednorazowa  

 
 
 

2500 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 2800 zł 

I rata 1400 zł 
II rata  1400 zł 

powtarzanie roku studiów niestacjonarnych – wieczorowych pierwszego stopnia 
opłata jednorazowa  

 
5200 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 5500 zł 
I rata 2750 zł 
II rata  2750 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 
I  rata  1500 zł 
II rata  1500 zł 
III rata  1500 zł 
IV rata 1500 zł 

powtarzanie roku studiów niestacjonarnych – wieczorowych drugiego stopnia 
opłata jednorazowa  

 
5700 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 
I rata 3000 zł 
II rata  3000 zł 

3 
 



opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6700 zł 
I  rata  1675 zł 
II rata  1675 zł 
III rata  1675 zł 
IV rata 1675 zł 

powtarzanie roku studiów niestacjonarnych – zaocznych pierwszego stopnia 
opłata jednorazowa  

 
4500 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 4700 zł 
I rata 2350 zł 
II rata  2350 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 5000 zł 
I  rata  1250 zł 
II rata  1250 zł 
III rata  1250 zł 
IV rata 1250 zł 

powtarzanie roku studiów niestacjonarnych – zaocznych drugiego stopnia 
opłata jednorazowa  

 
5700 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 6000 zł 
I rata 3000 zł 
II rata  3000 zł 

opłata w czterech ratach – łącznie, w tym: 6700 zł 
I  rata  1675 zł 
II rata  1675 zł 
III rata  1675 zł 
IV rata 1675 zł 

powtarzanie przedmiotu semestralnego na studiach stacjonarnych 470 zł 
powtarzanie przedmiotu semestralnego na studiach niestacjonarnych  380 zł 
powtarzanie przedmiotu rocznego na studiach stacjonarnych  940 zł 
powtarzanie przedmiotu rocznego na studiach niestacjonarnych  760 zł 

4) Zajęcia nieobjęte planem studiów: 
 
różnice programowe – 1 przedmiot semestralny na studiach stacjonarnych 

 
 

300 zł 
różnice programowe – 1 przedmiot semestralny na studiach niestacjonarnych  250 zł 
różnice programowe – 1 przedmiot roczny na studiach stacjonarnych  600 zł 
różnice programowe – 1 przedmiot roczny na studiach niestacjonarnych  500 zł 
konsultacje dot. pracy dyplomowej na studiach stacjonarnych po wznowieniu studiów w 
przypadku skreślenia z powodu niezłożenia pracy dyplomowej lub egzaminu 
dyplomowego w terminie – za miesiąc konsultacji  

 
 

100 zł 
konsultacje dot. pracy dyplomowej na studiach niestacjonarnych po wznowieniu 
studiów w przypadku skreślenia z powodu niezłożenia pracy dyplomowej lub egzaminu 
dyplomowego w terminie – za miesiąc konsultacji  

 
 

90 zł 
dodatkowa specjalność – biznes i polityka Indii lub inna na studiach stacjonarnych  
(w przypadku, gdy student podjął studia w roku akademickim 2011/2012 lub później 
opłatę można pobrać jeśli dodatkowa specjalność nie jest realizowana w ramach 
dodatkowych punktów ECTS, o których mowa w art. 170a ust. 2 ustawy Prawo o 
szkolnictwie wyższym) 

 
 
 

5000 zł 

zajęcia nieobjęte planem studiów, przewyższające limit zajęć ponadplanowych na 
studiach stacjonarnych – 1 przedmiot 

 
300 zł 

zajęcia nieobjęte planem studiów, przewyższające limit zajęć ponadplanowych na 
studiach niestacjonarnych – 1 przedmiot 

 
250 zł 

zajęcia nieobjęte planem studiów, na które student zapisał się, ale ich nie zaliczył na 
studiach stacjonarnych – 1 przedmiot 

 
470 zł 

zajęcia nieobjęte planem studiów, na które student zapisał się, ale ich nie zaliczył na 
studiach niestacjonarnych – 1 przedmiot 

 
380 zł 

 
 
 
 

4 
 



5) Studia w języku obcym: Undergraduate Programme in International Relations 
(stosunki międzynarodowe – perspektywa europejska) 
 

opłata za I rok studiów 

Wysokość 
opłaty w EURO  

obywatele krajów członkowskich Unii Europejskiej 3000 € 
 
First Cycle Programme In International Relations In English (Bachelor of Arts in 
International Relations – BAIR) 
 
opłata za II i III rok studiów 

 
 
 

obywatele krajów członkowskich Unii Europejskiej 2700 € 
 Graduate Program in International Relations (stosunki międzynarodowe – perspektywa 

europejska) 
 
 opłata za I rok studiów 

Wysokość 
opłaty w EURO  

obywatele krajów członkowskich Unii Europejskiej 3000 € 
Graduate MA Program In International Relations (GMAPIR): 
opłata za II rok 

Wysokość 
opłaty w EURO 

obywatele krajów członkowskich Unii Europejskiej 2700 €  
 

IV. WYDZIAŁ FILOZOFII I SOCJOLOGII 
1. INSTYTUT FILOZOFII 

1.1. kierunek studiów: filozofia 
- studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2013/2014 

Otrzymuje brzmienie: 
 

 Tytuł opłaty - rodzaj usługi edukacyjnej  Wysokość opłaty 
1) Studia niestacjonarne – wieczorowe: 

 
pierwszego stopnia – opłata za I rok studiów 

opłata jednorazowa 

 
 
 

3800 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 3900 zł 

I rata 1950 zł 
II rata  1950 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 4000 zł 
I rata 500 zł 
II rata 500 zł 
III rata 500 zł 
IV rata 500 zł 
V rata 500 zł 
VI rata 500 zł 
VII rata 500 zł 
VIII rata 500 zł 

pierwszego stopnia – opłata za II rok studiów 
opłata jednorazowa 

 
3600 zł 

opłata w dwóch ratach– łącznie, w tym: 3700 zł 
I rata 1850 zł 
II rata  1850 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 3800 zł 
I rata 475 zł 
II rata 475 zł 
III rata 475 zł 
IV rata 475 zł 
V rata 475 zł 
VI rata 475 zł 
VII rata 475 zł 
VIII rata 475 zł 

5 
 



pierwszego stopnia – opłata za III rok studiów 
opłata jednorazowa 

 
3200 zł 

opłata w dwóch ratach– łącznie, w tym: 3300 zł 
I rata 1650 zł 
II rata  1650 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 3400 zł 
I rata 425 zł 
II rata 425 zł 
III rata 425 zł 
IV rata 425 zł 
V rata 425 zł 
VI rata 425 zł 
VII rata 425 zł 
VIII rata 425 zł 

drugiego stopnia – opłata za rok studiów 
opłata jednorazowa 

 
3000 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 3100 zł 
I rata 1550 zł 
II rata  1550 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 3200 zł 
I rata 400 zł 
II rata 400 zł 
III rata 400 zł 
IV rata 400 zł 
V rata 400 zł 
VI rata 400 zł 
VII rata 400 zł 
VIII rata 400 zł 

Studia niestacjonarne - zaoczne: 
 
pierwszego stopnia – opłata za I rok studiów 

opłata jednorazowa 

 
 
 

3800 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 3900 zł 

I rata 1950 zł 
II rata  1950 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 4000 zł 
I rata 500 zł 
II rata 500 zł 
III rata 500 zł 
IV rata 500 zł 
V rata 500 zł 
VI rata 500 zł 
VII rata 500 zł 
VIII rata 500 zł 

pierwszego stopnia – opłata za II rok studiów 
opłata jednorazowa 

 
3600 zł 

opłata w dwóch ratach– łącznie, w tym: 3700 zł 
I rata 1850 zł 
II rata  1850 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 3800 zł 
I rata 475 zł 
II rata 475 zł 
III rata 475 zł 
IV rata 475 zł 
V rata 475 zł 
VI rata 475 zł 
VII rata 475 zł 
VIII rata 475 zł 

6 
 



pierwszego stopnia – opłata za III rok studiów 
opłata jednorazowa 

 
3200 zł 

opłata w dwóch ratach– łącznie, w tym: 3300 zł 
I rata 1650 zł 
II rata  1650 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 3400 zł 
I rata 425 zł 
II rata 425 zł 
III rata 425 zł 
IV rata 425 zł 
V rata 425 zł 
VI rata 425 zł 
VII rata 425 zł 
VIII rata 425 zł 

drugiego stopnia – opłata za rok studiów 
opłata jednorazowa 

 
3000 zł 

opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 3100 zł 
I rata 1550 zł 
II rata  1550 zł 

opłata w ośmiu ratach – łącznie, w tym: 3200 zł 
I rata 400 zł 
II rata 400 zł 
III rata 400 zł 
IV rata 400 zł 
V rata 400 zł 
VI rata 400 zł 
VII rata 400 zł 
VIII rata 400 zł 

2) Studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia, jeśli są to studia na drugim lub 
kolejnym kierunku studiów w formie stacjonarnej: 
 
 
opłata za rok studiów  

opłata jednorazowa 

 
 
 
 
 

1800 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 1800 zł 

I rata 900 zł 
II rata  900 zł 

3) Powtarzanie zajęć: 
 
powtarzanie roku studiów stacjonarnych  

opłata jednorazowa 1650 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 1700 zł 

I rata 850 zł 
II rata  850 zł 

powtarzanie roku studiów stacjonarnych – opłata dla osób, które wznowiły studia (jeśli 
skreślenie nastąpiło z powodu niezaliczenia roku studiów) 

opłata jednorazowa 

 
 

1320 zł 
opłata w dwóch ratach – łącznie, w tym: 1400 zł 

I rata 700 zł 
II rata  700 zł 

powtarzanie roku studiów niestacjonarnych (wieczorowych i zaocznych) opłata za 
powtarzany rok 

studiów 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego na studiach stacjonarnych (30 godz.) 165 zł 
powtarzanie w całości przedmiotu semestralnego na studiach niestacjonarnych – 
wieczorowych i zaocznych (30 godz.) 

200 zł 

powtarzanie w całości przedmiotu rocznego na studiach stacjonarnych (60 godz.  
i więcej ) 

330 zł 

7 
 



powtarzanie w całości przedmiotu rocznego na studiach niestacjonarnych – 
wieczorowych i zaocznych (60 godz. i więcej) 

400 zł 

4) Zajęcia nieobjęte planem studiów: 
 
różnice programowe – 1 przedmiot semestralny lub roczny na studiach stacjonarnych 
(niezależnie od liczby godzin) 200 zł 
różnice programowe – 1 przedmiot semestralny na studiach niestacjonarnych 150 zł 
różnice programowe – 1 przedmiot roczny na studiach niestacjonarnych 300 zł 
konsultacje dot. pracy dyplomowej na studiach niestacjonarnych po wznowieniu 
studiów w przypadku skreślenia z powodu niezłożenia pracy dyplomowej lub egzaminu 
dyplomowego w terminie 

 
 

200 zł 
zajęcia nieobjęte planem studiów, przewyższające limit zajęć ponadplanowych na 
(niezależnie od liczby godzin) 

 
200 zł 

 

8 
 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego

	IV. WYDZIAŁ DZIENNIKARSTWA I NAUK POLITYCZNYCH
	1. INSTYTUT STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH
	1.1. kierunek studiów: stosunki międzynarodowe


	IV. WYDZIAŁ FILOZOFII I SOCJOLOGII
	1. INSTYTUT FILOZOFII
	1.1. kierunek studiów: filozofia - studenci przyjęci na studia w roku akademickim 2013/2014



